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      strana 
7.   Eurovolby 
8.   Zpívali jsme s Hradišťanem,  
       SŠOS, Poděkování 
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10. Házená, Májový výšlap,  
       Rybolov 
11. Program Kina, Relax.  
12. Želvička, Divadla,   
      Blahopřejeme 
13. Den pro Parčík, výstava a   
       workshop Kogel  mogel 
14. – 19. Inzerce 
20. Inzerce, nabídka IC, tiráž 
 
 
 
 
 

Zakládání parku v letech 1946 – 1954 
 

Vážení občané, 
 

duben utekl jako voda, i když vody ani 
aprílového počasí jsme si vůbec neužili. Ba 
naopak, příjemné jarně nezvyklé počasí 
nás optimisticky naladilo, vyhnalo do 
zahrádek a k úklidu. Doufejme, že máj 
bude opravdu májový s tolik potřebným 
májovým deštíkem, pak snad bude i ve 
stodole ráj. 
Po předchozích informacích týkajících se 
změn územní působnosti Policie ČR od 
1.1.2009 proběhlo několik jednání se 
zástupci vedení krajského i městského 
ředitelství PČR. Od 1.4.2009 budou 
dohlížet na veřejný pořádek a bezpečnost 
zajišťovat policisté z oddělení Velká Polom 
v nadstandardním rozsahu. V případě 
potřeby je kontakt policie s veřejností 
zajištěn i na městském úřadě. Další 
informace k činnosti Policie ČR jsou 
zveřejněny na jiném místě Zpravodaje. 
Od březnového jednání zastupitelstva 
města radní zasedali 31. března již po 
šedesáté v tomto volebním období. Rada se 
zabývala plněním úkolů a připomínkami 
přijatmi na zastupitelstvu města a dalšími 
32 materiály, které byly předloženy radě. 
Jednání rady byli přítomni náměstek 
ředitele krajského ředitelství PČR plk. Ing. 
Hrinko, ředitel městského ředitelství PČR 
plk. Mgr. Landsfeld, kde byla detailně 

projednávána již výše zmíněná územní 
působnost Policie ČR na katastru našeho 
města včetně námitek k této působnosti. 
Rada města dále projednávala stanovisko 
občanů Hýlova k výstavbě KONDOMINIA, 
návrhy na uzavírání věcných břemen a 
další záležitosti. Přijaté závěry jsou 
obsahem usnesení rady města.  
Další jednání rady bylo svoláno na 15. 
dubna, kde byly projednávány personální 
záležitosti týkající se odchodu pracovníků 
do důchodu a činností hospodářsko-
technického odboru.  
Rada schválila bezplatnou prezentaci 
kandidátů politických stran do Evropského 
parlamentu ve Zpravodaji a vyhlásila další 
kolo poskytování půjček z Fondu na 
opravy, rekonstrukci a modernizaci 
bytových domů a bytů s termínem 
přijímání žádostí do 1.6.2009. 
62. jednání rady 21. dubna 2009 se 
zabývalo stavem přípravy a realizací 
investic a oprav ve městě v letošním roce 
s pesimistickým konstatováním nedostatků 
financí. Projednala hospodaření města za 
leden až březen roku 2009. 
Starosta předložil radě města závěrečnou 
zprávu o přezkoumání hospodaření města 
za r. 2008 s konstatováním, že není nutno 
přijímat žádná opatření, protože audit 
dopadl na „výbornou“. Poděkování patří 

nejen pracovníkům finančního odboru, ale 
i pracovníkům ostatních odborů a 
Technické správy. 
Významnou změnou v účtování města je 
uplatňování daně z přidané hodnoty 
(DPH). V souladu s novelizovaným 
zákonem č. 235/2004 Sb. se město stává 
od 1. června 2009 plátcem DPH, což může 
a v některých případech bude mít dopad do 
vzájemného finančního vztahu mezi námi, 
podnikatelskými subjekty a občany. 
Byl schválen dodatek smlouvy o odvádění 
odpadních vod. Město bude hradit za 
předávání těchto vod na ústřední čistírnu 
odpadních vod 18,36 Kč za kubík, přičemž 
denně proteče potrubím 464 m3. 
Matematika je jednoduchá, celková roční 
částka přesahuje 2,700 mil. Kč. 
V současné době se připravuje žádost o 
finanční dotaci na realizaci zbývající části 
ul. Lidické (od zámku po křižovatku) a na 
pořízení městského mobiliáře – laviček, 
vývěsních skříní, vymezovacích sloupků 
apod. Pokud budeme úspěšní, pak se 
dlouhodobá kritika nedokončené stavby 
stane minulostí. 
S přáním krásných májových dnů, jarní 
pohody a optimismu 

                                                                                                          
               Ing. Pavel Malík, starosta
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Vážení občané, 
dovolte mi, abych Vás mohl touto cestou 
informovat o změně, která nastala ve věci 
vymezení služebního obvodu Obvodního 
oddělení policie Velká Polom  ze strany 
Policie ČR, Městského ředitelství policie 
Ostrava. Zdejší Obvodní oddělení policie 
Velká Polom patřilo do 31. 12. 2008 pod 
Okresní ředitelství policie ČR Opava, kde 
jsme prováděli činnost v rámci zákona  č. 
283/91 Sb. o Policii ČR, v celkem 11 obcích, 
o rozloze cca 99 km2 a počtu obyvatel cca 
12900. K datu 1.1.2009 jsme na základě 
změny dle územního uspořádání 
jednotlivých součástí Policie ČR byli 
přiřazeni pod Městské ředitelství policie 
České republiky Ostrava, kdy jsme  
vykonávali  běžnou každodenní  policejní 
činnost na základě  novely zák. č. 
273/2008 Sb. o Policii ČR, v obcích patřící 
pod „okres“ Ostrava, a to Velká Polom, 
Dolní Lhota , Horní Lhota a Čavisov, tedy  
území o rozloze cca 25 km2  a  počtu 
obyvatel těchto obcí cca 4150. 
Vzhledem k malému počtu obcí,  v 
návaznosti na výkon optimální  policejní 
činnosti zdejšího obvodního oddělení v 
těchto obcích, především  z důvodu 
eliminace trestné činnosti, byla v měsíci 
únoru 2009 provedena analýza Odborem 
služby pořádkové policie Krajského 

ředitelství Severomoravského kraje, a 
sekretariátu náměstka ředitele pro vnější 
službu Krajského ředitelství policie 
Severomoravského kraje . Dle této analýzy 
bylo  rozhodnuto,  že ke stávajícímu 
služebnímu obvodu Velká Polom budou 
přiřazeny dále obce Vřesina, Krásné Pole, 
Plesná, Olbramice, Zbyslavice a město 
Klimkovice, tedy celkové území celého 
služebního obvodu  o rozloze cca 74 km2, 
počet obyvatel cca 15500, to vše s účinností 
od dne 1. 4. 2009. Považuji proto za 
nutné Vás informovat o uvedené změně. 
Chci Vás, vážení občané, především 
ubezpečit, že zdejší Obvodní oddělení 
policie Velká Polom bude v rámci 
současného  personálního stavu  policistů  
provádět dle  výše uvedeného zákona, ve 
zmiňovaných  lokalitách obcí a města,  
každodenní policejní činnost tak, aby byla 
v co největší míře zajištěna Vaše 
bezpečnost, chráněn Váš majetek a zajištěn 
veřejný pořádek   
Jsme připraveni jako celek všem 
obyvatelům vyjít vstříc, zejména v 
situacích, kdy se stanete např. obětí 
trestného činu, či svědkem události, 
vyžadující přítomnost Policie ČR.  Sděluji 
Vám, že budeme provádět maximální 
preventivní činnost, zejména zvýšenou 

hlídkovou činností policistů, aby byla v co  
největší míře eliminována kriminalita na 
celém  uvedeném území. 
Chtěl bych Vás taktéž informovat, že jsem 
kompetentní přijmout veškerá potřebná 
opatření k zajištění bezpečnosti všech 
občanů, uvítám jakékoli připomínky z Vaší 
strany,  ve vztahu k poskytování služeb 
mezi  Policií  ČR a Vámi  občany. 
Obvodní oddělení Velká Polom se nachází 
na ulici Opavské č. 137, v obci Velká 
Polom, tel. kontakt: 553 770 279, fax: 553 
770 908, e-mail opooppolom@mvcr.cz. 
V případě písemného oznámení zasílejte 
toto na adresu Policie České republiky, 
Městské ředitelství police Ostrava, obvodní 
oddělení, ulice Opavská 137, 747 64, Velká 
Polom. 
V případě nejnutnější potřeby volejte 
prosím na bezplatnou linku 158, nebo 
linku tísňového volání 112, kde bude 
telefonickými  operátory Váš požadavek 
ihned předán na zdejší obvodního oddělení  
policie, k přijetí  potřebných opatření.   
Těším se na spolupráci. 

       Za vedení a kolektiv policistů 
Obvodního oddělení policie Velká Polom  

 npor. Mgr. Petr Stareček v. r., 
vedoucí oddělení

 

Ostrava omezila pití 
alkoholu na 
veřejnosti 
Na posledním zasedání Zastupitelstva 
města Ostravy byla schválena obecně 
závazná vyhláška, která omezuje v Ostravě 
konzumaci alkoholu na veřejnosti. Součástí 
vyhlášky je příloha, ve které jsou jasně 
vymezena prostranství a lokality, kde je 
požívání alkoholických nápojů na 
veřejnosti zakázáno. Vyhláška nabude 
účinnosti dnem 15.4.2009.  

celý článek uveřejněn na str. 15  

Zelená linka 
Městské policie 
Ostrava slouží již 
rok 
Od 1. dubna 2008 je Městskou policií 
Ostrava provozována neurgentní zelená 
linka, na kterou mohou občané oznamovat 
nejrůznější závady, poruchy či poškození 
veřejně prospěšných zařízení a předávat 
další podněty. Operátoři na bezplatné 
telefonní lince 800 199 922 za rok jejího 
fungování přijali celkem 3 570 oznámení 
od občanů. Týkala se poškozené či  

neupravené veřejné zeleně, uhynulých 
nebo volně pobíhajících zvířat, omezení 
sjízdnosti nebo schůdnosti komunikací, 
nefunkčního veřejného osvětlení, 
chybějících kanálových vík a poklopů, 
černých skládek, poškozeného dopravního 
značení, závad na světelné signalizaci aj.  
Na zelenou linku se však občané obracejí 
také s žádostmi o pomoc a poskytnutí rady 
(jak si vyřídit nové doklady, informace 
vztažmo k vyhláškám a nařízením města, 
jak postupovat v tíživé situaci apod.). 

 
celý článek uveřejněn na str. 15

Preventivní a prezentační aktivity policistů městského ředitelství 
Policie ČR v Ostravě 
Jedním ze základních principů boje s 
jakýmikoliv protiprávními a společensky 
nebezpečnými jevy je prevence. Nejinak je 
tomu i v podmínkách Policie ČR, která 
prevenci považuje za jeden z 
nejdůležitějších nástrojů  ve svém 
každodenním střetu s protizákonním 
chováním všeho druhu. 

Vedení městského ředitelství Policie České 
republiky Ostrava zastává názor, že na 
prevenci se musejí podílet všichni policisté 
v Ostravě působící. I přesto jsou na 
městském ředitelství policisté přímo 
vyčlenění jednak ke koordinaci 
preventivních aktivit, tak i policisté, kteří 
se této problematice cíleně věnují. 
Garantem těchto aktivit je preventivně 
informační skupina (PIS), jejíž policisté 
rovněž pořádají besedy, přednášky, školení 
a  nejrůznější preventivní a prezentační 

akce. Na každém obvodním oddělení v 
rámci městského ředitelství působí také 
minimálně jeden preventista, který má na 
starosti prevenci přímo v místě svého 
působiště.  

Preventisté z PIS se nejčastěji věnují dětem 
v mateřských školách, středoškolákům a 
seniorům. V mateřinkách je nejčastěji 
probíraným tématem dopravní výchova, 
kdy se děti dovědí jak se správně chovat na 
ulicích, jak má vypadat správně vybavené 
jízdní kolo, jak vypadá a co znamená ta či 
ona dopravní značka atd. Se středoškoláky 
se nejčastějí beseduje nad problémy 
zneužívání drog a alkoholu, domácího 
násilí, šikany, trestní odpovědnosti a 
dalšími aktuálními tématy. Velmi zajímavá 
bývají setkání se seniory. S těmi  policisté 
nejčastěji diskutují o násilí na nich 
páchaném, dále podvodům, ke kterým 

bývají staří lidé náchylnější, ale také k 
problematické situaci v dopravě. 

Policisté vykonávající prevenci na 
obvodních odděleních, mají na starosti 
převážně základní školy. Na “základkách”, 
konkrétně ve druhých třídách, preventisté 
s dětmi probírají nejrůznější problémy v 
rámci celorepublikového projektu “Ajax”, 
ale to není jediná preventivní aktivita. 
Mnozí policisté se neomezují pouze na 
tento projekt, ale sami iniciují také setkání 
s dětmi na druhém stupni. Od září 
loňského roku probíhá na čtyřech 
základních školách v  Ostravě “Malá 
policejní akademie” -  preventivní projekt 
Národní protidrogové centrály, určen pro 
žáky druhého stupně. 
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V těchto aktivitách, mimo policistů ze PIS a 
policistů z obvodních oddělení, vynikají 
hlavně policisté Oddělení hlídkové služby a 
Pohotovostního a eskortního oddělení. Ti 
dětem předvádějí nejrůznější výstroj a 
výzbroj, která je neodmyslitelnou součástí 

jejich “akční” služby. Dynamické ukázky 
zneškodnění nebezpečného pachatele, 
ozbrojené eskorty, či dětmi velmi oblíbená 
ukázka činnosti vodního stříkače, bývají 
vždy zlatým hřebem každé prezentační 
akce. Nesmíme též zapomenout na 
policisty zařazené na odboru dopravního 
inspektorátu, jejichž ukázky vozového 
parku a odborné znalosti v oblasti dopravy, 
vždy velkou měrou přispějí k profesionalitě 
provedených ukázek. Všechny dětí též vždy 
s nadšením ocení nejen možnost zjištění 
tvaru svých papilárních linií, ale poznají 
také jiné kriminalistické metody, kterými 
se vyhledávají, zajišťují a vyhodnocují 
stopy, které pachatelé zanechají na místě 
činu. Tyto užitečné a zajímavé informace 
dětem předávají policisté ze skupiny 
kriminalistické techniky.   

Pro úplnost uvádíme, pro případné 
zájemce o jakékoliv preventivní aktivity z 
řad nejrůznějších veřejných institucí, 
kontakty na pracovníky preventivně 
informační skupiny Policie ČR v Ostravě, 
na které se můžete s důvěrou obrátit. 
Prosíme však o kontaktování minimálně 
jeden měsíc před plánovaným 
uskutečněním preventivní akce. 
 Telefon: 974 725 239, 974 725 208, Fax: 
974 725 901, E-mail: pvisova@mvcr.cz 

                                                                                                      
nprap. Bc. Petr Svoboda                                       

vrchní inspektor PIS Policie ČR Ostrava 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2009, 
kterou se stanoví „Podmínky k zabezpečení požární ochrany při 

akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob“ 
Zastupitelstvo města Klimkovice se na svém 14. zasedání dne 18. března 2009 usneslo vydat                na základě § 10 a § 84 odst. 2) 
písm. i) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 29 odst. 1) písm. o) bod 2. zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a § 9 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1)    Účelem této obecně závazné vyhlášky je vymezení okruhů akcí, kterých se zúčastňuje větší  počet osob (dále jen „akce“) a vymezení 
podmínek k zajištění požární ochrany  při těchto akcích a způsob jejich zabezpečení. 

2) Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
2.1  Organizátorem akce  právnická osoba, podnikající fyzická osoba nebo fyzická 
osoba, která akci pořádá a jde-li o shromáždění podle zvláštního právního předpisu 
jeho svolavatel (§ 3 zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

2.2 Akcí společenská, kulturní, sportovní, politická, obchodní, náboženská a jiná akce: 
a) ve vnitřním shromažďovacím prostoru určeném k tomuto účelu, u něhož z dokumentace ověřené stavebním úřadem, 

z kolaudačního rozhodnutí, popřípadě  kolaudačního souhlasu vyplývá počet osob, pro které je prostor určen, pokud součástí 
akce jsou požárně nebezpečné činnosti (používání otevřeného ohně, pyrotechnických efektů, ohňostrojů apod.) nebo pokud je 
organizátorem akce fyzická osoba, 

b) ve vnitřním shromažďovacím prostoru určeném k tomuto účelu, u něhož z dokumentace ověřené stavebním úřadem nebo 
z kolaudačního rozhodnutí, popřípadě  kolaudačního souhlasu nevyplývá počet osob, pro které je prostor určen a počet 
účastníků činí 200 a více osob, 

c)  ve venkovním shromažďovacím prostoru, kterých se účastní 300 a více osob; v případě akcí na veřejném prostranství i mimo 
ně pod širým nebem, kterých se účastní 1000 a více osob, 

c) pokud tak stanoví organizátor akce nebo město, na jehož území se akce koná, a to na základě vyhodnocení požárního 
nebezpečí - zejména z hlediska umístění a nebo stavebního provedení objektu, únikových cest, struktury účastníků akce – 
osoby  s omezenou schopností pohybu (§ 2 písm. b) vyhlášky č. 369/2001 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), apod. 

2.3 Stavbou pro shromažďování většího počtu osob (§ 3 písm. b vyhlášky č. 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na 
výstavbu, v platném znění) – stavba s alespoň jedním prostorem určeným pro shromáždění nejméně 200 osob, v němž na 
jednu osob připadá půdorysná plocha menší než 4 m2 (např. konferenční sály, divadla, kina, koncertní síně, taneční sály, 
sportovní haly, tribuny apod.). 

2.4 Shromažďovacím  prostorem  –  prostor určený pro shromáždění osob. Za shromažďovací prostory se nepovažují samostatné 
únikové cesty a prostory, kde jsou osoby dočasně soustředěny při probíhající evakuaci osob. 

2.5 Vnitřním shromažďovacím prostorem - shromažďovací prostor vymezený po obvodě a shora stavebními konstrukcemi. Za 
stavební konstrukce se považují také konstrukce přemístitelné (posuvná stěna či střecha, svinovací žaluzie, apod.) nebo 
konstrukce krátkodobé – dočasné (stanové, kontejnerové, buňkové apod.). 

2.6 Venkovním shromažďovacím prostorem - shromažďovací prostor neuzavřený po obvodě nebo shora, avšak vytvořený nebo 
vymezený stavebními konstrukcemi (např. tribunou, pódiem, kontejnery, ohradní stěnou, oplocením, přenosnými zábranami 
apod.), popřípadě okolním terénem nebo přírodním prostředím (např. svah, skála, vodní plocha). Za venkovní shromažďovací 
prostor se považuje také shromažďovací prostor v uzavřeném s nebo částečně uzavřeném prostranství (dvůr apod.), 
ohraničený na nejméně 75% délky svého obvodu trvalou nebo dočasnou stavbou. 

2.7 Pokud má shromažďovací prostor charakter vnitřního i venkovního prostoru, posuzuje se vždy jako vnitřní shromažďovací 
prostor. 

3) Za plnění povinností na úseku požární ochrany zodpovídá organizátor akce, není-li smlouvou mezi ním a vlastníkem nebo  
provozovatelem prostor, v nichž se akce koná, s výjimkou veřejného prostranství, sjednáno jinak. 

 
Čl. 2 
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Podmínky požární bezpečnosti při akcích a způsob jejich zabezpečení 
 
1)    K pořádání akcí lze využívat pouze stavby k tomuto účelu určené podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 50/1976 Sb., 
v platném znění, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění  – dále jen stavební zákon), přičemž 
nesmí být překročen počet osob pro tuto stavbu  stanovený  projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 
nebo kolaudačním rozhodnutím, popřípadě kolaudačním souhlasem. 
2)   Organizátor akce je povinen: 
2.1   stanovit organizační opatření k zabránění vzniku a šíření požáru a k zabezpečení včasné a bezpečné evakuace osob; 
2.2  informovat o stanovených opatřeních v přiměřeném rozsahu účastníky akce – např. rozmístěním informačních a bezpečnostních  
        tabulek a značení, upozorněním na pozvánkách nebo vstupence apod. 
2.3  zřídit, je-li organizátorem akce právnická nebo podnikající fyzická osoba, před zahájením akce preventivní požární hlídku 

minimálně ve složení velitel a dva členové. Počet členů je nutno upravit s ohledem na rozlehlost místa konání akce, počet 
účastníků, možnosti úniku osob, požární nebezpečnost činností apod.  Stanovit úkoly pro její činnost, zabezpečit její odbornou 
přípravu a její označení a plnění úkolů stanovených preventivní požární hlídce zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MV ČR č. 246/2001 Sb., k zákonu o požární ochraně (vyhláška o požární 
prevenci). Je-li organizátorem akce fyzická osoba (zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů), 
je povinna zajistit její řádný průběh, včetně zajištění požární bezpečnosti, potřebným počtem způsobilých pořadatelů (§ 6 odst. 5 
písm. b) zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů); 

 
2.4  zabezpečit požárně bezpečnostní zařízení a věcné prostředky požární ochrany v potřebném rozsahu a udržovat je 
v provozuschopném stavu. Vybavení věcnými prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostními zařízeními vyplývá z požárně 
bezpečnostního řešení stavby nebo z obdobné dokumentace, která je součástí projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem 
podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon); 
2.5  pokud dokumentací podle odst. 2.4 nebylo stanoveno množství, druhy a způsob vybavení věcnými prostředky požární ochrany a 
požárně bezpečnostními zařízeními,  popřípadě nelze-li toto prokázat, zabezpečit a v souladu s § 2 odst. 5 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 
stanovení požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru – vyhláška o požární prevenci instalovat minimálně: 

a) na každých započatých 200 m2 půdorysné plochy podlaží objektu přenosné hasicí přístroje obsahující hasivo s celkovou 
hasicí schopností (podle ČSN EN 3-4 Přenosné hasicí přístroje, Část 4: Množství a náplně, minimální požadavky na 
hasicí schopnost) nejméně 13 A (pro požáry látek v tuhém stavu, zejména organického původu, jejichž hoření je obvykle 
provázeno žhnutím), nebo 

b) na každých započatých 200 m2 půdorysné plochy podlaží objektu přenosné hasicí přístroje obsahující hasivo s celkovou 
hasicí schopností nejméně 70 B (pro požáry hořlavých kapalin nebo hořlavých látek přecházejících do kapalného stavu), 
nebo 

c) nejsou-li na typových štítcích hasicích přístrojů uvedeny hodnoty jejich hasicí schopnosti, jeden přenosný hasicí přístroj 
na každých započatých 200 m2 půdorysné plochy podlaží objektu, přičemž jmenovité množství náplně hasicího přístroje 
musí odpovídat nejméně některé z těchto hodnot: 9 litrů vody, 6 litrů vodního roztoku pěnidla, 6 kg halonu nebo jiného 
ekvivalentního hasiva, 6 kg hasicího prášku nebo 5 kg oxidu uhličitého (CO2); v případech, kdy počet přenosných 
hasicích přístrojů odpovídá požadavkům podle tohoto ustanovení, ale hasicí přístroje nejsou dostupné pro celou 
posuzovanou plochu (např. stavební rozdělení prostoru na více dispozičně nepropojených místností) nebo nelze použít 
pouze jeden druh hasiva, instaluje se nejméně jeden přenosný hasicí přístroj pro každý takto oddělený prostor nebo 
nejméně jeden přenosný hasicí přístroj s potřebným druhem hasiva; 

2.6 vytvářet v prostorách konání akce podmínky pro rychlé zdolání požáru a pro záchranné práce, zejména: 
a) zajistit trvale volné průjezdné šířky příjezdových komunikací nejméně 3,0 m, k objektům, k nástupním plochám pro 

požární techniku a ke zdrojům vody určeným k hašení požárů; 
b) zajistit umožnění použití nástupních ploch pro požární techniku, vnitřních a vnějších zásahových cest; 
c) stanovit opatření k zabezpečení evakuace a určit osoby odpovědné za provedení stanovených úkolů; 
d) zajistit trvale volně průchodné komunikační prostory (chodby, schodiště apod.), které jsou součástí únikových cest, tak, 

aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace nebo záchranné práce; 
e) zajistit volné únikové cesty a volný přístup k nouzovým východům a to po celou dobu akce, po kterou se v prostoru 

nacházejí účastníci akce; 
f) zajistit umístění atrakcí, prodejních stánků, ukázek apod. tak, aby byl umožněn průjezd požární techniky, aby nedošlo 

k omezení nebo ohrožení evakuace, aby nedošlo ke znemožnění přístupu k požárně bezpečnostním zařízením, věcným 
prostředkům požární ochrany, k rozvodným zařízením elektrické energie a uzávěrům plynu, vody; 

g) zajistit podmínky pro ohlášení požáru na operační středisko hasičského záchranného sboru kraje (např. umožněním 
přístupu ke spojovacím prostředkům); 

2.7 zabezpečit dodržování podmínek a návodů vztahujících se k požární bezpečnosti výrobků a činností. 
3)   V souladu s vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, příloha 6, část B: 

3.1 Hořlavé látky nebo látky, které při hoření nebo tepelném rozkladu odkapávají nebo odpadávají nesmí být použity: 
a) nad místy, kudy unikají osoby, 
b) ve shromažďovacích prostorech v celém podhledu a prostoru pod stropem; 

3.2 Hořlavé látky nesmí být rovněž v jiných prostorech určených pro více než 10 osob, pokud celková plocha použití zahrnuje více 
než 30% plochy pod stropem. Hořlavé látky nesmí být dále použity v prostoru přede dveřmi a za dveřmi, a to v ploše 
odpovídající trojnásobku šíře dveří, vymezené částí kruhu k ose dveří. 

3.3 Hořlavé látky nebo látky, které při hoření nebo tepelném rozkladu jako hořící odkapávají nebo odpadávají nesmí být použity 
nad venkovním shromažďovacím prostorem podle české technické normy ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – 
Shromažďovací prostory. 

4)   Při akcích, jejichž součástí bude provádění požárně nebezpečných atrakcí (používání otevřeného ohně, pyrotechnických efektů, 
ohňostrojů apod.) musí být dodržovány požadavky zvláštních právních předpisů – např. vyhláška č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi. 
5)   Při akci uvnitř uzavřeného objektu je zakázáno plnění balónků plyny, které ve směsi se vzduchem tvoří hořlavou nebo výbušnou 
směs (např. vodík, acetylén); takto naplněné balónky nelze používat ani jako výzdobu. 
6)   V případě, že organizátorem akce je právnická nebo podnikající osoba, jsou tyto dále povinny: 

a) plnit povinnosti na úseku požární ochrany stanovené zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
pokud akce současně splňuje kritéria činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím nebo s vysokým požárním nebezpečím; 
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b) označovat místa příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve 
vztahu k požární ochraně. 

7)  Organizátor akce je dále povinen: 
a) nezahajovat akci při zjištění nedostatků v podmínkách požární ochrany, které nelze odstranit před zahájením akce; 
b) přerušit nebo ukončit akci při bezprostředním nebezpečí vzniku požáru, které nelze odstranit, a zejména je-li znemožněn únik, 

evakuace nebo záchrana osob nebo majetku nebo na návrh preventivní požární hlídky popřípadě pořadatelů. 
 

Čl. 3 
Podrobnosti o zřizování a činnosti preventivní požární hlídky 

1) Preventivní požární hlídka (dále jen „hlídka“) je složena z velitele a nejméně ze dvou členů. Početní složení hlídky a její vybavení 
hasebními prostředky však musí odpovídat rozsahu akce, dispozičnímu řešení místa nebo objektu konání akce a  skutečnosti, zda jsou 
součástí akce požárně nebezpečné efekty. 
2) Složení hlídky z nižšího počtu osob je možné pouze v případech, kdy veškeré povinnosti určené požární hlídce mohou být 
zajištěny tímto sníženým počtem osob. 
3) Funkcí hlídky nesmí být pověřovány osoby, které by v rámci plnění jiných úkolů nemohly řádně vykonávat funkci v hlídce a které 
neabsolvovaly příslušnou odbornou přípravu. 
4) Organizátor akce zajišťuje odpovídající podmínky pro činnost hlídky tak, aby: 

 
a) byly vymezeny úkoly hlídky, včetně určení stanoviště, přičemž úkoly musí být stanoveny tak, aby je bylo možné velitelem a 

členy hlídky obsáhnout a byly stanoveny vždy konkrétní fyzické osobě, 
b) byl stanoven a zabezpečen mezi velitelem a členy hlídky, v případě většího počtu požárních hlídek i mezi veliteli požárních 

hlídek, funkční způsob komunikace pro  průběh akce k zajištění neodkladného předávání informací. 
5) Osoby, zařazené do hlídky, musí být starší 18 let, musí být tělesně i duševně zdatné pro plnění stanovených úkolů (zejména se 
zřetelem na předpokládané zajišťování evakuace osob). 
6) Velitel i členové hlídky musí být při akcích viditelně označeni rukávovou páskou a nápisem „POŽÁRNÍ HLÍDKA“ (doporučen je 

červený podklad s černým nebo bílým nápisem), nebo musí být v hasičském stejnokroji. 
7) Úkoly stanovené hlídce musí být uvedeny jednoznačně, konkrétním osobám a musí být součástí odborné přípravy osob 
zařazených do hlídky. 
8)     Členové hlídky nesmí po dobu výkonu činnosti na akci požívat alkoholické nápoje, omamné a psychotropní látky. 
9)     Osoba zařazená do preventivní požární hlídky je povinna 

a) zúčastnit se odborné přípravy, jejíž součástí je mimo jiné seznámení s charakterem akce, s místem konání akce, 
s dokumenty, kterými jsou stanoveny podmínky požární bezpečnosti pro akci; praktická část obsahuje seznámení 
s rozmístěním a použitím  věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení, se  způsobem, 
podmínkami a možnostmi hašení požárů, evakuací osob a majetku – zejména se všemi únikovými cestami a východy k této 
evakuaci, 

b) k výkonu činnosti hlídky nastoupit v časovém předstihu před zahájením akce stanoveném organizátorem akce, 
c) nosit v průběhu akce stanovené označení, 
d) informovat organizátora akce při bezprostředním nebezpečí vzniku požáru, které nelze odstranit, a zejména je-li znemožněn 

únik, evakuace nebo záchrana osob a majetku. 
Čl. 4 

Povinnosti účastníků akce 
Všichni účastníci akce včetně účinkujících jsou povinni: 
a)   dodržovat opatření stanovená organizátorem akce, 
b)   dbát pokynů organizátora akce, pořadatelské služby a členů preventivní požární hlídky vydaných k zabezpečení požární ochrany při 
akci, 
c)   počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při 
používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek; 
d)   bezodkladně oznámit organizátorovi akce, pořadatelům nebo preventivní požární hlídce požár nebo bezprostřední nebezpečí jeho 
vzniku. 

Čl. 5 
Sankční ustanovení 

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou fyzickými osobami lze postihovat jako přestupek podle § 46 zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Porušení povinností právnickými osobami a podnikajícími fyzickými 
osobami se posuzuje jako jiný správní delikt (§ 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní řízení/, ve znění pozdějších 
předpisů). 

Čl. 6 
Ustanovení společná a závěrečná 

1)   Touto obecně závažnou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti týkající se požární ochrany při akcích stanovené zákonem č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

2) Jedná-li se o akci, která je pořádána na katastrálním území dvou nebo více obcí, musí být podmínky požární ochrany 
zabezpečeny dle obecně závazných vyhlášek města Klimkovice a dotčených obcí. 

3)        Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 3/2006, kterou se stanoví „Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastňuje větší počet osob“. 

Čl. 7 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem patnáctým dnem po jejím vyhlášení. Účinnost: 30. 4. 2009 
 

 
Ing. Pavel Malík v.r.                                    Ing. Petr Večerka v.r. 
starosta města                                                                                                              místostarosta města 
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Veřejná služba 
 

Novinkou, která se objevila v zákoně o 
pomoci v hmotné nouzi, je institut 
veřejné služby. Ta bude mít pro občany 
pobírající dlouhodobě dávky pomoci 
v hmotné nouzi velký význam -  od 1. 
července letošního roku budou odbory 
sociální péče (pro občany Klimkovic odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu 
města Ostravy) posuzovat, jak se příjemce 
dávky snaží - v případě, že budou 
vykonávat veřejnou službu spočívající 
v pomoci městu při zlepšování 
životního prostředí, udržování 
čistoty ulic a veřejných prostranství, 
atd. alespoň  30 hodin v kalendářním 

měsíci, bude částka, která je jim vyplácená 
na živobytí, činit až 3.697,-Kč. Jestliže 
odpracují 20 hodin veřejné služby 
v kalendářním měsíci, dostanou dávku ve 
výši 3.126,-Kč. Pokud se do veřejné služby 
nezapojí vůbec, přijdou o dávku a dostanou 
pouze existenční minimum ve výši 2.020,-
Kč. Nejedná se však jen o finanční 
prostředky, ale především také o to, že 
klient získá pracovní dovednosti a měla by 
se tím zlepšit jeho šance na uplatnění na 
trhu práce a současně bude mít určité 
povinnosti. Pro město je veřejná služba 
vykonávána bez úplaty, ze svého rozpočtu 

vybaví město klienty pouze ochrannými a 
pracovními prostředky.  
Rada města Klimkovic rozhodla umožnit 
svým občanům, kteří dávky pomoci 
v hmotné nouzi pobírají, výkon veřejné 
služby. Zájemci budou uzavírat 
jednoduchou smlouvu o výkonu veřejné 
služby u vedoucí odboru správního 
Městského úřadu Klimkovice paní Věry 
Komárové, veřejnou službu pak budou 
vykonávat v Technické správě města 
Klimkovic.  

 
Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ  

                                                

Půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a 
bytů                                                                                                                                                                  
Město Klimkovice vyhlašuje další kolo 
výběrového řízení na poskytnutí půjček z 
„Fondu na opravy, rekonstrukce a 
modernizaci bytových domů a bytů“,  a to 
na vybrané stavební  účely jakými jsou 
např. oprava fasády, výměna střešní 
krytiny, zateplení obvodového pláště, 
plynofikace, výměna rozvodů vody a 
kanalizace, výměna oken a dveří, výměna 
rozvodů topení, elektřiny, pořízení 
tepelného čerpadla, pořízení slunečních 
kolektorů apod. Minimálně 30 % z celkové 
částky za provedené práce musí být 
hrazeno z  vlastních zdrojů žadatele. 

Termín na doručení písemných žádostí je 
do 13:00 hodin dne 1.6.2009 na adresu: 
Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 
Klimkovice v zalepené obálce s označením 
„FORM“. Písemnou žádost lze doručit i 
osobně na podatelnu MěÚ v Klimkovicích. 
Formulář žádosti  je možno stáhnout z 
webových stránek města nebo vyzvednout 
na MěÚ v Klimkovicích. Úplné znění 
"Statutu Fondu na opravy, rekonstrukce a 
modernizaci bytových domů a bytů" je 
rovněž zveřejněno na stránkách města. 
Bližší informace o technických 
záležitostech získáte na hospodářsko-

technickém odboru MěÚ v kanceláři č. 11 
nebo na tel. čísle 556 420 108, informace o 
finančních záležitostech Vám podají 
pracovnice finančního odboru MěÚ na tel. 
čísle 556 420 079.  
Vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno 
na úřední desce MěÚ Klimkovice od 
16.4.2009 do 1.6.2009 včetně a na 
webových stránkách města www.mesto-
klimkovice.cz.  

 
Hospodářsko-technický odbor  

MěÚ Klimkovice

 

Lidová strana oslavuje devadesátiny 
Protože si opět připomínáme osvobození 
Klimkovic za druhé Světové války, trochu 
odbočím.  
Když jsem si u svého tatínka, rodáka 
z Klimkovic, který dnes bydlí v Novém 
Jičíně, doplňoval informace o dění v lidové 
straně těsně po osvobození, narazili jsme 
na několik nejasností. Ty jsou 
zaznamenány v městské kronice, ze které 
čerpal pro svoji knihu o Klimkovicích i pan 
ředitel Antonín Hub.  
I když je tatínkovi požehnaných 81 let, je 
velice činorodý a neustále aktivní 
v organizaci Orla v Novém Jičíně.  
A teď trochu z jeho vyprávění o konci 
druhé Světové války a osvobození 
města Klimkovic. 
O Klimkovice se sváděly těžké boje. Bylo 
mi v té době 18 let, a tak jsem tyto události 
prožíval naplno. Josef Rötter, německý 
starosta Klimkovic, prohlásil město za 
pevnost. Projevilo se to v urputných bojích. 
Na úseku mezi Porubou a Klimkovicemi se 
bojovalo šest dnů. Směrem na Klimkovice 
pravidelně ve dne nalétávala dvě sovětská 
letadla, která shazovala bomby, denně 
provedla až 26 náletů.  
Na jeden si zvlášť vzpomínám. Před 
dnešním kartonážnictvím, které vlastnil 
pan Janoš, stálo auto generála Schörnera 
(říkalo se mu hnědý pes), který v tomto 
domě krátce bydlel. Bomba dopadla těsně 
před auto, v prostoru domu pana Bláhy. 
Byl to obrovský výbuch, který vytvořil 
kráter přes celou ulici. Auto bylo 
vymrštěno do vzduchu a kolmo se zabořilo 

do kráteru, tento výbuch poškodil hlavní 
vodovodní řád a kráter se v krátké době 
naplnil vodou. Potom jsme museli chodit 
v noci pro vodu až ke studni pod kino. 
Nejpozději však do čtyř hodin do rána, 
potom se již začalo střílet.  
První ruské vojáky jsem viděl v půl třetí 
odpoledne dne 30. dubna 1945 u starého 
hřbitova. To se již vojáci SS stěhovali 
z našeho domu č. p. 15, ze kterého si na 
krátkou dobu vytvořili pevnost, dnes v něm 
bydlí pan MUDr. Petr Kaštovský s rodinou. 
Do horních oken štítu domu umístili dva 
těžké kulomety a těmi kryli obě dvě 
křižovatky na ulici Lidické, u kulturního 
domu a starého hřbitova.  
Prvního května v půl čtvrté ráno obsadili 
Rusové náš dům, kde nakrátko zřídili 
v horním patře velitelství. Odpočinul si zde 
i krátce ruský generál. Odpoledne 1. května 
se Rusové přestěhovali do zámku. 
Prohlásili, že je to germánské a celý zámek 
obsadili, snažili se dostat i do kostela. Můj 
tatínek František běžel za sovětským 
velitelem, ten tam poslal pár vojáků 
s rozkazem, aby toho okamžitě nechali. 
Tím byl kostel ušetřen od rabování. V 
zápětí na to jsem se dozvěděl, že mého 
tatínka zatkli ruští vojáci a někam ho 
odvádějí. Utíkal jsem za panem Prauzkem, 
který několik let pracoval v Sovětském 
svazu a uměl dobře rusky, aby mi pomohl. 
Po jeho rozmluvě s ruským velitelem byl 
tatínek propuštěn a mohl se vrátit. 
V zámku pobyli Rusové dva dny. V tuto 

dobu se vystřídali na frontových liniích a 
po dvou dnech zámek opustili.  
3. května ve večerních hodinách začal 
zámek hořet. Byl jsem již v posteli, když 
maminka na mě volala, abych honem 
vstával, že hoříme. Spletla se, to byl již 
zámek v jednom plameni a záře ohně se 
odrážela v našich oknech. Tatínek 
František byl velitel hasičů, já k nim taky 
patřil, tak jsme utíkali rychle hasit a 
zachraňovat co se dalo.  
Bohužel, motorovou hasičskou stříkačku 
musel odvést na rozkaz Němců pan 
Blanarčík Josef a tak jsme měli k dispozici 
pouze starou ruční kývačku a k tomu 
malou ruční stříkačku. S tímto zařízením 
se tak velký požár uhasit nedal. Spíš se 
hlídalo, aby se požár nerozšířil dále. Zámek 
prohoříval velice dlouho, prakticky až po 
klenby v přízemí. Stříkali jsme vodu tam, 
kde se zdálo, že se požár může rozšířit.  
Říká se, že zámek zapálili Němci. To v té 
době nebylo možné, protože ti, co neutekli, 
byli již zajati, soustředěni na jednom místě 
a hlídáni. Dnes je již těžko možné určit, 
kdo byl vlastně žhář a jaký měl k tomu 
důvod.  
A jak to bylo s oslavami na náměstí 1. 
května? Chvíli trvalo, než se pan Karel 
Vyležík, kapelník místní dechovky, vrátil 
z protektorátu, a tak se oficiálně oslavovalo 
určitě později, již za přítomnosti jeho 
hudby. Ano, radovali jsme se, ale na nějaké 
velké oslavy nebyl čas. Na město byl 
žalostný pohled, spousta domů byla 
vybombardována, na náměstí ještě 1. 
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května leželi dva zabití koně, kteří měli 
vnitřnosti ven, a šířil se z nich nesnesitelný 
puch. Bylo třeba odstranit trosky, rozbité 
vojenské vraky a zasypat díry po 
bombardování. V prvních dnech byli na 
tyto práce nasazeni zajatí Němci, kteří byli 
později drženi v již vyhořelém zámku jako 
v lágru a byli používáni na další práce. Tyto 

zajatce hlídal bývalý vězeň 
z koncentračního tábora – jméno si již 
nepamatuji. Byl jsem v té době členem 
poválečné milice, která zajišťovala 
pořádek. Tyto milice neměly nic 
společného s pozdějšími lidovými milicemi 
vytvořenými v únoru 1948. Vím, že tento 
výše vzpomínaný vězeň byl na zajaté 

Němce tvrdý, ale nedovolil, aby se jim 
ubližovalo. Říkal, že nemůže s nimi 
zacházet stejně, jako oni zacházeli s vězni 
v koncentračních táborech.  
...pokračování příště... 

  Bohumír Kaštovský  
    předseda MěO KDU-ČSL 

 

Co proti krizi navrhuje ČSSD 
 Navrženo jako trvalé opatření 

- zavedení dávky nemocenského pojištění v prvních 3 dnech nemoci ve výši 25% výdělku 
- prodloužení časového testu volného pracovního místa ze 30 na 60 dnů, tak aby se zvýšila šance úřadu práce umístit na volné 

pracovní místo,tuzemské nezaměstnané 
- zavedení daňové progrese u příjmů přesahujících 1,2 ročně s cílem posílit účast nejvyšších příjmových kategorii na financování 

proti krizových sociálních opatření  
- zvýšení daně u příjmu právnických osob na 21%,tedy na sazbu platnou v roce 2008 
- zvýšení ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti podniku, náhr. mzdy bude státem poskytnuta i za měsíc,ve kterém byl 

podán insolventní návrh a za 2 měsíce následující,zablokování fin. prostředků na účtu insolventního dlužníka 
- zvýšení přídavků na dítě o 100,- Kč ve všech třech věkových kategoriích 
- nárok na poskytnutí budou mít nově rodiny do 3násobku životního minima 

Navrženo jako dočasné opatření do roku 2011 
- příspěvek na bydlení navýšit o 300,-Kč měsíčně  
- prodloužení podpory v nezaměstnanosti u osob do 50 let z 5 na 6 měsíců 
- zvýšení podpory v prvních 6 měsících na 80% průměrného čistého měsíčního výdělku  
- prodloužit pobírání podpory až na 9 měsíců pro ty,kdo se budou účastnit rekvalifikačních a vzdělávacích programů a součastně 

v uplynulých 3 letech odpracovali alespoň 24 měsíců 
- v 7 až 9 měsíci by výše podpory při rekvalifikaci činila 65% z průměrného měsíčního čistého výdělku nebo vyměřovacího 

základu 
- od 55 let by podpůrčí doba činila 9 měsíců místo součastných 8 
- zvýšení základní osobní slevy u daně z příjmů fyz.osob o 3600,-Kč na 28 440,-Kč /rok 
-     v listopadu 2009 navrhujeme jednorázově vyplatit 13.důchod ve výši 2400,-Kč,u částečně invalidního důchodce 1200,-Kč     

                /prostředky budu získané z dividend ČEZ  
Snížení sazby DPH z 9 na 6 % 

-  dočasné opatření do 31.12.2010 
Dočasné oživení trhu s automobily a ekologizaci dopravy 

- zavedení státní finanční podpory při zakoupení nového osobního automobilu v ceně do 1,5 mil.Kč, při vyřazení automobilu 
staršího 10 let,vlastněného alespoň 2 roky  
Podpora by činila 25 000,-Kč a byla by osvobozena od daně z příjmu.Byla by poskytována v r. 2009 a 2010. 

Deregulace nájemného s cílem snížit sociální dopady na nájemníky jejich rozložením do r.2012 
- nárůst  regul. nájemného pro rok 2010 se propočte podle stávajících pravidel a rozčlení do následujících  3 let, jednostranným 

zvýšením nájemného vždy o 1/3  
MO ČSSD Klimkovice

 

Chcete žít v uznávané zemi? Přijďte k EUROVOLBÁM! 
Podruhé od našeho vstupu do EU budeme ve dnech 5. a 6. června volit zástupce České republiky do Evropského parlamentu. Jedna 
z nejčastějších otázek, kterou při různých setkáních s občany slýchávám, je:  
Proč bychom se těchto voleb měli účastnit, když nám to stejně nic nepřinese? Proč bychom měli podporovat někoho, kdo tam chce jen 
zbohatnout a na potřebách nás obyčejných lidí mu nezáleží apod.? Není to pravda, a já se vám pokusím vysvětlit, proč.  
Nejdříve bych chtěla zdůraznit, že v Evropském parlamentu mají dnes výraznou převahu pravicové strany a poměr mezi nimi a 
stranami levicovými je nutné vyrovnat. Už třeba i z toho důvodu, aby byly v evropském měřítku respektovány základní sociální jistoty 
zaměstnanců, jistý stupeň životní úrovně a vůbec základní pravidla vzájemných vztahů mezi zaměstnavateli a zaměstnanci. Nikdo jiný, 
než právě komunističtí europoslanci, není schopen a zejména ochoten tuto linii v Bruselu prosazovat.  
Jiný podstatný důvod, proč jít k eurovolbám, se jmenuje: evropské dotace. Žadatelé jsou často úplně zbytečně uváděni v omyl, že ony 
dotace jsou nedosažitelné, že vlastně nemá smysl o ně žádat. Problém je v tom, že kompetentní ministerstva a další orgány a instituce 
ani samy kolikrát nevědí, jakým způsobem o jednotlivé dotační tituly žádat, jak postupovat, jak formulovat žádost, aby splňovala 
všechny náležitosti, co všechno musí obsahovat samotný projekt atd., atd. Z mnoha vlastních zkušeností vím, že konkrétně komunističtí 
europoslanci si v podobných situacích vždycky věděli rady. Nejenže s touto problematikou přicházejí v podstatě dnes a denně do styku, 
ale mají i potřebné kontakty – tzn. komu a kam žádost adresovat, kde a jakým způsobem ji podpořit. 
Současné rozpočtové určení daní (de facto rozdělování peněz ze státního rozpočtu do rozpočtů veřejných) jednoznačně znevýhodňuje 
střední a menší obce. V praxi to znamená zhruba tolik, že obce nejsou schopny z vlastních rozpočtů zvládnout jakoukoli náročnější 
investiční akci (kanalizace, plynofikace, oprava místních komunikací, výstavba ČOV, rozsáhlejší oprava školních budov či výstavba 
nových, opravy historických památek, budování dětských sportovišť atd.), a musejí žádat o dotace.  
Státní dotace jsou stále častěji odmítány, obecním úřadům proto v řadě případů nezbývá nic jiného, než se obracet právě na Evropskou 
unii. Naši europoslanci jim většinou dokázali poradit nebo přímo pomoci. 
A proč se zúčastnit letošních eurovoleb „dotřetice“…  
Ať už na naše členství v Evropské unii pohlížíme jakkoli, tento fakt je v danou chvíli nezpochybnitelný. Z tohoto důvodu bychom i 
prostřednictvím komunistických europoslanců měli usilovat o to, aby pozice České republiky v EU byla co nejstabilnější a především 
rovnoprávná. Existující stav nasvědčuje o pravém opaku – že jsme totiž vazaly západní Evropy. 
Nenechme se ponižovat, chovejme se důstojně – avšak jako stát, ochotný spolupracovat s každým, kdo bude plně respektovat jeho 
suverenitu na základě partnerství rovného s rovným.  
Pokud chcete žít v respektované a uznávané zemi, přijďte 5. a 6. června 2009 k volbám do Evropského parlamentu!!!  

Ing. Kateřina Konečná, poslankyně PS PČR, kandidátka do EP 2009
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Vážení spoluobčané, 
 

Komunistická strana Čech a Moravy Vás zve na setkání s kandidátkou KSČM do Evropského parlamentu Ing. Věrou Flasarovou – 
současnou poslankyní EP, které se koná v pondělí 11. května 2009 od 14:00 do 16:00 hodin na náměstí v Klimkovicích. Od 16:00 hodin 
proběhne veřejná beseda v hasičárně na téma současný EP. 

Na tuto akci srdečně zve kandidátka do Evropského parlamentu a ZO KSČM

...Zpívali jsme s Hradišťanem… 
 

V nově nastudovaném hudebně–
dramatickém jevištním díle 
„Evangelium podle houslí“, 
hudebního skladatele Pavla 
Helebranda, se ve čtvrtek 2. dubna 2009 
představily v ostravské katedrále Božského 
Spasitele přes dvě stovky hudebníků a 
zpěváků z osmi profesionálních i 
amatérských souborů. V hlavní roli 
dramatizace příběhů evangelia ze života a 
umučení Ježíše Krista, se v postavě Ježíše a 
jeho apoštolů představil Jiří Pavlica a 
cimbálová muzika Hradišťan. Další role 
pak ztvárnili sólisté a herci ostravských 
divadel. Celé toto jevištní dílo pak hudebně 
nastudoval společně s jeho autorem 
dirigent filharmonie Janáčkovy 
konzervatoře a Gymnázia v Ostravě, pan 
Petr Šumník. Hudební i dramatické 

propojení novozákonní biblické tématiky 
s tradiční moravskou lidovou muzikou, je 
ve svém prolínání různých hudebních 
forem neobyčejně zvláštní, a také i velmi 
působivé. Samotná pěvecká vystoupení 
sólistů v hlavních postavách děje se střídají 
v dramatických vyvrcholeních jednotlivých 
částí skladby s nástrojovým doprovodem 
orchestru a cimbálové muziky, činoherními 
výstupy a sborovým zpěvem. Výraznou 
prostorovou zvukovou kulisu  celého 
představení harmonicky také pomohly 
ztvárnit i hlasy čtyř pěveckých sborů a 
členové dětského folklórního souboru 
s hudáckou muzikou, kteří v představení 
rovněž účinkovali. Vedle členů opery a 
Operního studia NDM Ostrava, 
Vysokoškolského pěveckého sboru 
Ostravské univerzity (VPS OU), PS 
Gymnázia v Olomouci-Hejčíně, zde 
vystupovalo i Pěvecké sdružení 
Klimkovice. Tento pěvecký sbor se 
zúčastnil takto specifického jevištního a 
hudebního projektu vůbec poprvé a 
spolupráce všech, kteří představení 
připravovali v tak rozsáhlém obsazení, byla 
pro členy sboru rozhodně příjemným 
zážitkem i inspirací pro jeho další 
sborovou práci. Členové sboru si totiž 
velice cení nejen vynikajícího 
profesionálního přístupu samotného 
autora díla, ale i ostatních členů 
realizačního týmu, který  provedení díla 
pro prostor katedrály v Ostravě více než 
půl roku pečlivě připravoval. Na vysoké 

úrovni byl i profesionální přístup sólistů a 
herců včetně souborů mladých hudebníků 
z ostravské Janáčkovy konzervatoře. Také i 
ostatní neprofesionální pěvecké sbory svoji 
roli v tomto „velikonočním“ jevištním 
představení zvládly úspěšně. O tom 
nakonec svědčí ohlasy odborné i laické 
veřejnosti a posluchačů, kteří do 
posledního místa zaplnili prostory celého 
chrámu a svým dlouhotrvajícím potleskem 
vyjádřili obdiv a uznání za jedinečný 
hudební zážitek. Vždyť spolupracovat na 
takových společných hudebních 
představeních s širokým profesionálním a 
uměleckým zastoupením a navíc s tak 
renomovanou kapelou, jakou je současná 
cimbálová muzika Hradišťan s Jiřím 
Pavlicou, musí být bezpochyby poctou a 
oceněním snad pro všechny, kteří mají 
lidovou hudbu a sborový zpěv v oblibě. 
 Proto si ještě jednou dovolujeme vyslovit 
naše veřejné poděkování a uznání všem, 
kteří, ať už jako profesionálové či 
hudebníci a zpěváci z  amatérského 
prostředí, dokázali spojit své síly a umění 
v provedení tohoto zcela neobvyklého 
hudebně-dramatického představení. 
Chrámové ztvárnění „Evangelia podle 
houslí“ zanechalo nejen u všech 
posluchačů, ale i v duších členů našeho 
pěveckého sboru vskutku 
nezapomenutelně krásné a hluboké 
hudební zážitky.                                                                                  
                  za PS Klimkovice  ing. Jiří Pillich 

  

Recitujeme, píšeme... 
 

24. března 2009  proběhla  na naší škole 
v útulném prostředí „modré knihovny“ 
soutěž v recitaci spojená s ukázkami 
studentské tvorby. Odpoledne jsme si 
zpříjemnili dobrotami z naší cukrárny, 
kávičkou a hlavně recitací ukázek z tvorby 
renomovaných básníků  i nových 
nadějných autorů – našich žáků. 
A jak to všechno dopadlo? 
1. místo v recitaci obsadila Andrea 
Böhmová (PK2) s  úryvkem 
z nezapomenutelné básně K. H. Máchy 
„Máj“. 2. místo v téže kategorii získala 
Tereza Zajacová (C1) za přednes básně „K. 
J. Erben“ od  Josefa Hiršala. Vlastní tvorba 

měla vítěze dva: jednak již osvědčenou 
autorku Lenku Gletovou (C2), která 
přednesla svou prózu „Smrt v sedle“ a 
Lukáše Bílého (Z1), který se představil svou 
básnickou výpovědí „Přemýšlím“. 
2. místo bylo uděleno Kláře Staníkové (C1) 
za báseň „Hořkost v srdci“ a 3. místo 
obdržel Michal Janáček (C1) za svou báseň 
„Láska v slzách“. Všichni výše jmenovaní 
byli odměněni diplomy a drobnými dárky. 
Vítězka  školního kola Andrea Böhmová se 
zúčastnila dne 17. 4 2009 soutěže O 
Šavrdův pohár a naši školu důstojně 
reprezentovala.                                                                       
   PaedDr. Marie Bártová 

 

Poděkování 
 
Chtěla bych tímto poděkovat poctivému nálezci průkazky mé dcery, která studuje posledním rokem na SŠOS v Klimkovicích. Mladý 
muž odevzdal na MěÚ všechny její ztracené doklady i s penězi. Velice si vážím poctivosti mladých lidí a moc za to děkuji. 

 
L. Bajerová, Nový Jičín, 16.4.2009 
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Z činnosti ZUŠ Klimkovice 
Školní rok 2008/2009 se nám rychle blíží ke konci. Žáky a vyučující školy ještě čeká několik školních předehrávek, kulturních 
programů, koncertů a přehlídka souborů na kolonádě Sanatorií Klimkovice. V tomto školním roce soutěžili naši žáci v národní soutěži 
vyhlášené MŠMT ve hře na dechové nástroje a v soutěžní taneční přehlídce.  A jak jsme dopadli? 
Okresní kolo – ZUŠ Ostrava-Poruba – hra na dechové 
nástroje-zobcová flétna 
2. místo: Nikol Mirošová – 2. kategorie 
3. místo: Kateřina Feichtingerová – 1. kategorie 
                  Eliška Růžičková – 3. kategorie 
                  Veronika Franzová – 4. kategorie 
Čestné uznání: Marie Šubrtová – 3. kategorie  
Okresní kolo – ZUŠ Ostrava-Poruba – hra na dechové 
nástroje - příčná flétna 
1. místo s postupem: Dominika Bártková – 4. kategorie 
1. místo s postupem: Kateřina Bálková – 9. kategorie 
1. místo: Kateřina Maternová – 0. kategorie 
3. místo: Miroslava Nováková – 1. kategorie Krajské 
kolo – ZUŠ Orlová 
2. místo: Dominika Bártková, Kateřina Bálková  
 

Žáky do soutěže připravily p. uč. Božena Turoňová a MgA. Pavel 
Béreš. Kytarová a klavírní spolupráce p. uč. Miluše Suchánková a 
Mgr. Alena Žurková 

 
Soutěžní taneční přehlídka – okresní kolo – Ostrava  
U této soutěže se neurčuje pořadí, jen se vyhlašuje postup do 
dalšího kola. Postup do krajského kola – 2. kategorie: Adéla 
Muschálková, Viktorie Čápová, Alžběta Petroušová, Ivana 
Macurová, Dominika Drbohlavová, Martina Unucková, Kristýna 
Janovská, Lucie Hoňková, Lenka Zarabská, Adriana Husťáková, 
Adéla Závodná, Anna Sýkorová, Viktorie Martiníková, Kateřina 
Kopecká 
Účastnický diplom - scénický tanec: Nela Bártová, Kristina 
Tvardková, Tereza Řeháčková, Renata Výtisková, Patricie 
Jurigová, Viktorie Vysocká, Tereza Švrlanská 
Krajské kolo – divadlo v Novém Jičíně 
Děvčata obdržela diplom za provedení skladby Ptám se, ptám se, 
pampeliško od M. Dlouhého 
 

Žákyně do soutěže připravila p. uč. Gabriela Vroblová.

  
Děkuji žákům za úspěšnou reprezentaci školy a města a blahopřeji k výborným výsledkům. Rovněž děkuji vyučujícím za vzornou 
přípravu. Prostřednictvím Zpravodaje města bych ráda poděkovala také rodičům za převoz dětí na soutěže.  
 
Dne 25. března 2009 se uskutečnila na naší škole krajská akce 
akordeonové sekce, ve spolupráci s Janáčkovou konzervatoří a 
Gymnáziem v Ostravě, s názvem „Akordeonové pódium“. Byl to 
v pořadí již čtvrtý ročník interpretačních kurzů ve hře na 
akordeon. Ve vyučovacích hodinách vystoupilo celkem 16 
vybraných žáků z celého našeho kraje. Přítomno bylo 40 
vyučujících z kraje moravskoslezského a olomouckého. Velmi mě 
potěšilo, že se na práci svých pedagogů přišli podívat i studenti 
z konzervatoře. Lektorkami kurzu byly Mgr. Marcela Halmová 
z Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě a MgA. Janka 
Halačová z Žilinské university. Kurzy probíhaly od 10:00 do 
16:00 hodin a měli jsme možnost vyslechnout si skladby různých 
žánrů a období, a práci s žáky na těchto skladbách. Účinkující 
žáci byli odměněni pamětními medailemi s logem „Akordeonové 

pódium Klimkovice 2009“, které zajistila naše škola a 
propagačními materiály našeho města, které nám věnoval 
městský úřad a Sanatoria Klimkovice. Na závěr se uskutečnil 
koncert, na kterém vystoupili studenti Janáčkovy konzervatoře a 
Gymnázia v Ostravě. Byla to náročná akce pro všechny 
zaměstnance naší školy. Ale slova chvály a uznání se 
zabezpečením akce a přínosu pro další výuku ve hře na 
akordeon, které vyslovovali přítomni učitelé, byla pro nás 
odměnou. Strávili jsme velmi příjemný a krásný den plný hudby 
a získali mnoho nových poznatků. Možná, že z některých 
účinkujících žáků se stanou noví nadějní umělci.  
A když ne, tak pevně věřím, že se jim hudba stane krásným 
koníčkem.                                                                                 

 
Co nás ještě čeká? 
Květen 
- Krajská akordeonová přehlídka na Janáčkově konzervatoři a   
     Gymnáziu v Ostravě 
- školní předehrávka 
- kulturní vystoupení ke Dni matek ve Zbyslavicích 
- kulturní vystoupení pro Domov seniorů v Klimkovicích 
- kulturní vystoupení na Dni pro Parčík 
- absolventský koncert 

- koncert k 15. výročí založení Klimkovického souboru  
     akordeonů a fléten 
- koncert „Večer tance a hudby“ 
- průzkumy talentovanosti žáků v MŠ a ZŠ 
Červen 
- přehlídka souborů na kolonádě Sanatorií 
- hudební vystoupení na slavnostním ukončení docházky žáků  
    9. tříd ZŠ 

Blažena Bräuerová, ředitelka školy 
 
 
 

Klimkovický  soubor  
akordeonů  a  fléten 

 
Základní umělecké školy v Klimkovicích 

zve všechny své přátelé a příznivce na  
koncert k 15. výročí svého vzniku. 

Na programu budou skladby populární,  
skotské, islandské a irské. 

 

Kdy :   15. května 2009 v 18:50 hod. 
Kde :   divadelní sál Sanatorií Klimkovice 

 
Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

 

 
Základní umělecká škola v Klimkovicích spolu se SRPDŠ 

 Vás zve na koncert s názvem 
 

Večer tance a hudby 
 

pátek 22. května 2009 v 18:15 hodin 
divadelní sál Sanatorií Klimkovice 
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Žáci házené se nevzdávají a bojují 
Již jsme ve Zpravodaji několikrát 
informovali o situaci v oddíle házené, 
zejména pak o nedostatku trenérů, kteří by 
se byli ochotni věnovat dětem, které mají o 
tuto atraktivní kolektivní hru zájem. Již 
několik let proto trvá velmi nedobrý stav, 
kdy oddíl házené není schopen zajistit 
družstva všech požadovaných věkových 
kategorií. Jednou máme družstvo 
miniházené, pak zas pouze družstvo 
mladších či starších žáků apod. Trpí tím 
samozřejmě kvalita přípravy hráčů a klub 
s velkou tradicí, který v letošním roce 
oslaví 60. výročí založení mezinárodní 
házené v našem městě, bude muset o svoji 
budoucnost ještě hodně bojovat. 
V současné době má oddíl v soutěžích 
Oblastního Severomoravského svazu 
házené tři družstva. Družstvo mužů, které 
trenéra nemá a úlohu přebírají zkušenější 

hráči, družstvo 
dorostenců, které 
již od žáků přes 
značné pracovní 

zaneprázdnění 
obětavě vede trenér 
Radim Neuwirth a 
v dohledné době 
řada z nich přejde 

do kategorie mužů. Dále pak jedno 
družstvo mladších žáků, kterému se chci 
v tomto příspěvku věnovat. Jen díky 
ochotě a velkému nadšení pro trenérskou 
práci Zdeňka Zbořila, jehož dva synové 
aktivně házenou hrají, se podařilo před 
necelými dvěma lety vzkřísit naději na 
výchovu další generace vlastních žáků, bez 
kterých nemůže žádný sport existovat. 
Náborem bylo vytvořeno družstvo věkově 
smíšené, složené z hráčů kategorie 
minižáků a kategorie mladších žáků. 
Museli jsme ho však přihlásit do soutěže 
věkově starší – mladších žáků. Zpočátku 
byl hodně vidět výpadek přípravy a 
hráčských zkušeností, které děti nabírají 
v minižácích. Pravidelnými tréninky, 
zorganizováním sportovního soustředění, 
účastí na řadě přípravných turnajů a 
sehráváním mistrovských utkání se 
postupně trenéru Zdeňku Zbořilovi daří 
výkonnost zlepšovat. Je to náročná a na čas 
velmi obětavá práce, která vyžaduje také 
notnou dávku trpělivosti. Vždyť neustále 
dochází také k částečnému obměňování 
kádru hráčů a v družstvu jsou opět hráči, 
kteří patří mezi minižáky, popřípadě ještě 

do přípravky a hráči s již získanými 
zkušenostmi. Trenérovi proto nezbývá nic 
jiného – aby děti neodradilo od házené jen 
vysedávání na střídačce – posílat na hřiště 
i ty, kteří se doslova házenou učí teprve 
hrát. Výsledky tedy nemohou být mnohdy 
takové, jaké by si i on sám přál. Ale má 
radost, že mu na tréninky a k utkáním 
dochází stále dost dětí a že také spolupráce 
s rodiči je velmi dobrá. Ti nesou i nemalou 
finanční zátěž na sportování svého syna, či 
dcery. 
V rámci přípravy na jarní sezónu 2009 
sehrál trenér Zdeněk Zbořil, kterému 
v trenérské práci začal vypomáhat také 
hráč družstva dorostenců Michal Janečka, 
několik přípravných utkání a turnajů a rád 
by se podělil o výsledky na dvou z nich. 
V neděli 15. března 2009 se uskutečnil 
turnaj mladších žáků v Polance n/O. 
Družstvo sice skončilo ze čtyř zúčastněných 
na 4. místě, ale právě na tomto turnaji byla 
dána příležitost všem hráčům, i těm 
nejmladším. V prvním poločase hráli vždy 
ti zkušenější a ve druhém začínající a 
věkově mladší hráči. V prvním utkání proti 
TJ Rožnov p/R  zkušenější vyhráli první 
poločas 7:6.  Tento úspěšný výsledek již ti 
mladší-minižáci ve druhém poločase 
nemohli udržet a v utkání zvítězil Rožnov 
16:10. Je to nesporně výkonnostní 
zlepšení, protože na podzim 2008 s tímtéž 
družstvem naši žáci prohráli 32:5.  Ve 
druhém utkání nastoupili proti děvčatům 
Sokola Poruba (ročník 1993-94), přičemž 
naši hráči jsou ročníky 1995-2000. První 
poločas prohrálo naše družstvo 10:7 a 
celkově pak 21:8. Poslední utkání bylo 
sehráno proti DTJ Polanka n/O, kterému 
podlehli 22:7.  
Projevila se nesporně lepší výkonnost 
hráčů z Polanky, kteří spolu hrají již šest 
let. V turnaji nejlépe stříleli Petr Edler  13, 
Adam Varga 5, Daniel Žiga 4, Mário 
Dobosz 2 a Martin Vozník 1 gól. Nejlepším 
brankářem turnaje byl vyhodnocen Viktor 
Koliba z našeho družstva, kterému k 
 výkonům a ocenění upřímně 
blahopřejeme. Trenér však oceňuje a 
děkuje za podané výkony i ostatním, 
věkově mladším a novým házenkářům, pro 
které je ještě obtížné vstřelit branku – 
Dominiku Šadonovi, Jiřímu Horníčkovi, 
Janu Gerlichovi, Danielu Vyležíkovi, 
Luboši Rutovi, dále naší házenkářské 
naději Hance Vozníkové, která hraje 

společně s chlapci v jednom družstvu (v 
kategorii mladších žáků to se souhlasem 
Oblastního svazu lze). Hanka je ročník 
1998 a již dnes o ni mají zájem družstva 
z Ostravy.  V našem oddíle družstvo děvčat 
nemáme. Pokud se Hanka Vozníková bude 
chtít dál aktivně házené věnovat, pak si po 
zvážení s rodiči bude muset vybrat některý 
z oddílů, kde se dívčí házené věnují. 
     Druhý turnaj mladších žáků se 
uskutečnil 21. března 2009 v Krmelíně 
opět za účasti čtyř družstev. Naši tentokrát 
nastoupili pouze se zkušenějšími mladšími 
žáky a jen jednou minižákyní. V utkání 
s domácím Krmelínem zvítězili 17:12. 
Výborně zahrál zejména Adam Varga, 
který vstřelil 7 branek. Ve druhém utkání 
porazili Meteor Orlová 25:18, tentokrát 
nastřílel 7 branek Martin Vozník a 
významně přispěl k vítězství. V posledním 
utkání zvítězili nad Sokolem Ostrava 17:12 
a opět se podařilo jednomu střelci vsítit 7 
branek, a to Petru Edlerovi. Trenér Zdeněk 
Zbořil ocenil zejména kolektivní hru 
družstva a hráčům za výkony děkuje. 
Nejlepšími střelci našeho družstva byli: 
Petr Edler 22 branek, Adam Varga 14, 
Martin Vozník 12, Luboš Ruta 5, Daniel 
Žiga 4 a Mário Dobosz 2. Opět velmi dobře 
zahrál v brance chytající Viktor Koliba a 
v poli také dobře bojovali Hanka 
Vozníková a Jiří Horníček. Družstvo našich 
žáků tedy v turnaji zvítězilo před 
Krmelínem, Orlovou a Ostravou. 
Blahopřejeme. 
Snad se někteří čtenáři pozastaví nad tím, 
že v příspěvku věnuji takovou pozornost 
právě žákům házené a že je také uvádím 
jmenovitě. Domnívám se, že i toto je 
forma, jak děti zdravě motivovat, jak 
vlastně také poděkovat nejen trenérovi, ale 
i rodičům, že věnují pozornost sportování 
svých dětí a jak děti pochválit za snahu,  
bojovnost a dosahované výkony. Jsme rádi, 
že na našem hřišti můžeme stále vidět hrát 
ty nejmenší. Vždyť to pro nás, kteří se 
snažíme o to, aby tento krásný sport 
z našeho města nevymizel, je to nejlepší 
poděkování za naši práci. Jsme vděčni 
redakční radě Zpravodaje, že toto úsilí 
podporuje a že naše příspěvky zveřejňuje a 
upřímně jí za to děkujeme. 

Z podkladů trenéra Zdeňka Zbořila 
zpracoval 

Ing. Jiří Hudeček, předseda oddílu házené

 

Májový výšlap na Velký Javorník 
MO ČSSD Klimkovice pořádá zájezd na májový výšlap na Velký Javorník dne 23.5. 09, odjezd autobusu  
bude upřesněn ve vývěsce ČSSD u Městského úřadu a městským rozhlasem. Doprava zdarma. 
MO ČSSD Klimkovice pořádá 13.6.09 Dětské dopoledne se soutěžemi. Sraz účastníků od 9:00 do 10:00  
na autobusové zastávce U rybníčku (odbočka k dálničnímu tunelu).                                         za MO ČSSD M. Berger 

 

Sportovní rybolov denně 
                    probíhá v Klimkovicích – Janovicích na rybníku Kantor (směr Olbramice, pod Mléčnou farmou).  

                                     Prodej povolenek 6:00 – 13:00 hodin a 13:00 – 20:00 hodin.  
                                     Po celou dobu provozu je zajištěno občerstvení, vítáme cyklisty, turisty, vhodné pro rodinné vycházky... 
                                     Informace přímo u rybníku u pana Robela nebo v kanceláři č. 1 – KIS MěÚ Klimkovice. 
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Kino Panorama Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
MONSTRA  VS. VETŘELCI                     Středa 6. května v 18:00  
Jenom monstr akce zachrání svět hladce. Animovaná komedie, při 
které Vám polezou oči z důlků.  
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                       55,-Kč 
 

POHÁDKY NA DOBROU NOC             Středa 13. května v 17:00  
Dobrodružná komedie, ve které vyprávěné „Pohádky na dobrou 
noc“ začnou záhadně ožívat. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno, USA, 100 minut, české znění                     55,-Kč  
 

LÍBÁŠ JAKO BŮH                                    Neděle 17. května v 18:00  
Nová komedie Marie Poledňákové podle vlastního scénáře. Lásky, 
rozchody, návraty ....  
Mládeži přístupno, ČR, 120 minut                                               65,-Kč                  
 

PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI                        Středa 20. května 17:00  
Dobrodružná rodinná komedie. Film je adaptací jedné z 
nejoblíbenějších dětských knížek současnosti.  
Mládeži přístupno, USA, 95  minut, české znění                       55,-Kč          
 

MARLEY A JÁ                                            Středa 27. května v 18:00  
Potřebujete v životě změnu? Úspěšný rodinný snímek točící se 
kolem psího mazlíčka, u kterého se určitě nebudete nudit.  
Mládeži přístupno, USA, 115 minut                                            60,- Kč 
 

PŘIPRAVUJEME: NORMAL, HOTEL PRO PSY, ANDĚLÉ A 
DÉMONI, PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY, TERMINÁTOR 
SALVATION,  DOBA LEDOVÁ 3. 

Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice
neděle 3. 5.  v 18:30 h kolonáda 
Koncert folkové skupiny  Nadarmo. Kytarista a zpěvák Adam  
Malík, vlastní tvorba i světové evergreeny.                             50,-Kč 
pondělí 4. 5. v 19:00 – 22:00 h předsálí spol. sálu  
Taneční večírek                30,-Kč 

v 19:30 h - kolonáda 
Jarní koncert VŠ pěveckého sboru Ostravské univerzity, dir. Jan 
Spisar, dívčí kvartet B. Martinů: Otvírání studánek, sbor: dívčí 
komorní skupina VPS OU, vypravěč: Jiří Pohanka                  70,-Kč 
úterý 5. 5. v 19:30 h spol. sál -  promítání filmu 
Mamma Mia               60,-Kč 
středa 6. 5. v 19:30  h - společenský sál 
Písničky s vůní táboráků –skupina Albatros z Ostravy            50,-Kč 
Čtvrtek 7. 5. v 18:00 h  společenský sál 
Hypnóza a její využití k odstranění zdravotních potíží         150,-Kč  
neděle 10. 5. v 19:30 h kolonáda 
Večer u fontány – Pěvecký a klavírní recitál. Účinkuje p. Petr 
Urbánek, basbaryton  ( sólista NDM Ostrava), Nenko Slavkov, 
klavír (Bulharsko).                                                                          60,-Kč 
úterý 12. 5. v 15:15 h -  společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým kronikářem 
Klimkovic A. Hubem                                               10,-Kč 
 v 19:30 h spol. sál – promítání filmu  
Děti noci. Scenáristka Irena Hejdová se nechala při psaní scénáře 
inspirovat výjevy z nočních ulic Prahy.                            60,-Kč 
pátek 15. 5. v 18:15 h -  společenský sál 
15 let Klimkovického souboru akordeonů  a fléten 

 v 18:45 – 21:45 h kavárna sanatoria  

 taneční večírek                30,-Kč 
neděle 17. 5.  v 19:30 h kolonáda 
Koncert skupiny BEATLESS Tribute Band                                50,-Kč  
úterý 19. 5. v 19:30 h spol. sál - promítání filmu  
Poločas rozpadu                                                                              60,-Kč 
středa 20. 5.  v 19:30 h -  společenský sál 
Divadelní představení: Ray Cooney: 1+1=3. Konverzační anglická 
komedie o tom, co se může stát, když jindy dochvilný taxikář John 
se nevrátí domů ke své manželce a při pátrání  po něm  se roztočí 
nečekaný kolotoč událostí, které vedou k prozrazení Johnovy 
nevěry. Hraje Divadelní soubor Berani z Těškovic.                 70,-Kč 
Čtvrtek 21. 5. v 18:00 h   společenský sál 
Tradiční čínská medicína - jak nám může pomoci?          150,-Kč  
Pátek 22. 5. v 18:45 – 21:45 h - kavárna sanatoria 
Taneční večírek                               30,-Kč  

v 18:15 h společenský sál  
Večer tance a hudby  k 55. výročí založení ZUŠ Klimkovice  
úterý 26. 5. v 19:30 h společenský  sál - promítání filmu 
Bathory                                                              60,-Kč 
Čtvrtek 28. 5. v 18:30 h – spol. sál 
Turecko – videoreportáž M. Gregorové a J. Sedláčka             40,-Kč 

 

Tel.556 422 360, 603 427 825, 602 568 131 
Taneční večírky: 

každé pondělí  a pátek 19:00 – 22:00 h v předsálí spol. sálu 
každou sobotu 19:00 – 23:00 h - předsálí spol. sálu 

vstupné Kč 30,- 
sedlacek-relax@quick.cz 

 

Rodinné centrum Želvička 
2.patro budovy zámku v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz. Herna je otevřena v uvedené dny 
od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30 hod.Vstupné je 20,-Kč není-li v programu uvedeno jinak. 

Pondělí   4. 5. HERNA OTEVŘENA 

Úterý  5. 4.  KAŠPÁRKOVINY- vyrobíme si dáreček pro 
maminky 

Středa  6. 5. KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí do 1 roku, 
vede  
fyzioterapeutka Markéta   30,-Kč 

Čtvrtek  7. 5. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Pondělí  11..5. HERNA OTEVŘENA 

Úterý  12. 5.  ŽELVÍČATA,  HÝBEJME SE – cvičení s novinami 

Středa  13. 5. KLUB KOJENCŮ – písničky a říkanky pro děti do 1 
roku 

Čtvrtek  14. 5. POVÍDÁNÍ O LÁTKOVÝCH PLENÁCH  
s prezentací s paní Annou Pohořálkovou 

Pondělí  18. 5. HERNA OTEVŘENA 

Úterý  19. 5. KAŠPÁRKOVINY – uděláme si zvířátka 

Středa  20. 5. KUB KOJENCŮ – cvičení dětí do 1 roku, vede 
 fyzioterapeutka Markéta    30,-Kč 

Čtvrtek  21. 5. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Pondělí  25. 5. POVÍDÁNÍ O VÝROBCÍCH ŠETRNÝCH K 
PŘÍRODĚ  
s paní Sylvií Sojkovou 

Úterý  26. 5. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa  27. 5. KLUB KOJENCŮ – písničky a říkanky pro děti do 1 
roku 

Čtvrtek  28. 5. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI... 

Nové! Máme otevřeno každé pondělí dopoledne!
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Rodinné centrum Želvička šetrnější k přírodě 
Želvička oslavila v dubnu  již 3. 
narozeniny. Na jejich oslavu si děti i 
některé maminky připravily masky z 
odpadových surovin, které tak našly ještě 

své další využití. Dětem se netradiční pojetí 
kostýmů moc líbilo. Odpadové  i přírodní 
materiály používáme také v různých 
kreativních a pohybových činnostech dětí a 

maminek. Kromě radostné 
oslavy proběhlo v dubnu také 
zajímavé Povídání o domácnosti 
šetrné k přírodě s i Ing. Zuzkou 
Tůmovou z Eko-info centra 
Ostrava. Mluvilo se o třídění 
odpadů, ekologických čistících a 
pracích prostředcích, bio 
potravinách a dalších 
zajímavých tématech. Právě 
rodiny s malými dětmi, které 
jsou  návštěvníky Želvičky, jsou 
často vnímavější k problematice 
ochrany životního prostředí a 
šetrné spotřeby. Mohou se tak 
stát kladným příkladem pro své 
okolí. 
Těmito ekologicky laděnými 
programy se Rodinné centrum 
Želvička spolu s dalšími 

rodinnými a mateřskými centry zapojuje 
do  ojedinělého  projektu „Podpora 
enviromentálně šetrné činnosti mateřských 
center v Moravskoslezském a Zlínském 
kraji“. Cílem tohoto projektu je pomoci 
těmto centrům udělat jejich provoz 
šetrnější k životnímu prostředí. 
Jednotlivým centrům budou navrhnuta 
organizační  a technická opatření snižující 
případné negativní vlivy jejich činnosti na 
životní prostředí. Část technických 
opatření bude uhrazena z rozpočtu 
projektu.  
Za tímto zajímavým projektem stojí Síť 
mateřských center a její partner, občanské 
sdružení Eko-info centrum Ostrava 
(EICO). Projekt byl podpořen grantem z 
Islandu, Lichštejnska a Norska v rámci 
Finančního mechanismu EHP a Norského 
mechanismu prostřednictvím Nadace 
rozvoje občanské společnosti. 

 
za RC Želvička Renáta Návratová 

 
Předprodej a dopravu do ostravských divadel  
pro Vás zajišťuje agentura Relax ve spolupráci s městem Klimkovice. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek v Klimkovicích, informace tel. 
556 420 005, KIS kancelář č. 1 MěÚ. 
 

 
Sobota 9.5.2009, divadlo J. Myrona, 

odjezd v 18:15. 
 

Franz Lehár – VESELÁ VDOVA 
nejklasičtější vídeňská opereta.  

 
Vstupenky v přízemí, 10. řada za 76,-Kč, 

cena je jednotná.  
Doprava jednotná 100,-Kč.  

Celková cena 176,-Kč. 
 

Středa 13.5.2009, divadlo J. Myrona, 
odjezd v 18:15. 

F. F. Šamberk, K. Hašler – PODSKALÁK 
– nejoblíbenější česká lidová hra se zpěvy, 
vstupenky v přízemí, 20. řada za 140,-Kč a 

balkón 2. řada za 180,-Kč – možnost 
výběru. Na vstupenky je možná sleva 50% 
pro důchodce, ZTP a studenty. Doprava 
jednotná 100,-Kč. Celková cena 240,-Kč 

nebo 280,-Kč, po slevě 120,-Kč  
nebo 190,-Kč. 

 

Neděle 24.5.2009, divadlo A. Dvořáka, 
odjezd v 16:15. 

Charles Gounod –  
 

FAUST A MARKÉTKA -  lyrická opera 
ve francouzském originále s českými titulky 
– vstupenky v přízemí, 10. řada za 180,-Kč, 

na vstupenky je možná sleva 50% pro 
důchodce, ZTP a studenty. Doprava 

jednotná 100,-Kč. Celková cena 280,-Kč 
nebo po slevě 190,-Kč. 

 

 
Radegastův rej na Pustevnách s MIG 21 
Sobota 30. května 2009, Pustevny!  
6. ročník tradiční akce Radegastův Rej se 
bude také letos konat v krásném prostředí 
na Pustevnách poslední sobotu v květnu od 
10. hodiny ranní. Vystoupí kapely MIG 21, 
Timudej a Hrdza, zpěvák Wabi Daněk a 

David Kraus a revival skupina Sting ME 
band. Je zajištěný zábavný doprovodný 
program, zábavné Městečko  Radegast a 
opět se můžete účastnit soutěží v pětiboji o 
ceny značky Radegast. Vstup je tradičně 
zdarma. Podrobný program akce, 

dostupnost, ubytování najdete na 
www.radegastuvrej.cz a www.beskydy.cz. 

Zveme na den plný zábavy a skvělé muziky 

pořadatel Beskydy.cz, InfoČesko 

 

Blahopřejeme v květnu 
 
86 let se dožívá 
Urbásková Helena Klimkovice 245 
Mrázková Vlasta  Hýlov 14 
84 let se dožívá 
Vavrošová Marie  Klimkovice 555 
Šmicerlová Antonie Klimkovice 352 
82 let se dožívá 
Hub Antonín  Klimkovice 183 
75 let se dožívá 
Neuwirth Vladimír Václavovice 34 
70 let se dožívá 
Novobílský Václav Josefovice 72 

 
65 let se dožívá 
Nitka Miroslav  Hýlov 26 
Besta Emil  Klimkovice 124 
Bača Josef  Klimkovice 643 
Švábíková Elisavet Klimkovice 315 
Sojková Magdalena Václavovice 68 
60 let se dožívá 
Konečný Václav  Klimkovicve 457 
Bartošová Silvie  Klimkovice 133 
Šigutová Anna  Klimkovice 432 
Horáková Magdalena Klimkovice 548 
 

 
 

 
Vítáme nové občánky  
města 
 
Ludvík Siuda 
Anna Šádková 
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   Pracovní tým Parčík pořádá dne 16.5.2009 Den pro Parčík, jehož součástí bude Bleší trh. 

Výzva: 
Ve čtvrtek 14.5.2009 v době od 14:00 do 19:00 můžete přinášet funkční neopotřebované drobnosti (velikost a množství není omezeno), 

které jste např. zdědili, dostali jako nevhodný dárek nebo prostě nepotřebujete. Sběr věcí, které věnujete, sbíráme v přízemí zámku 
v Klimkovicích (vchod z nádvoří). 

Tyto dary budeme prodávat na Bleším trhu za sympatické ceny, veškerý zisk putuje na konto Parčík. 
 

 
Rodinné centrum Želvička ve spolupráci s městem Klimkovice Vás srdečně zvou na 

Den pro Parčík 
16. května 2009 od 14:00 hodin, Park Petra Bezruče 

 
Podpořte svou účastí projekt, který se týká celých Klimkovic, našich dětí i nás dospělých! Odpoledne v parku  
P. Bezruče Vám přinese odreagování, zábavu pro Vaše děti i pro Vás. Také trochu informací od nás o tom, 

jak jsme daleko s Parčíkem. Co můžete vidět a zažít? 
 

Naše klimkovické mažoretky, Taneční studio Ostrava 

Břišní tance klimkovanek 

Divadelní představení pro děti – ZŠ Košatka 

Dražba a prodej maleb dětí MŠ Klimkovice, vystoupení ZUŠ 

Country vystoupení i s výukou tanců – i tito jsou z Klimkovic 

Bubeníci, kteří Vás naučí bubnovat 

Lodičky na rybníku, občerstvení jako vždy a pivo k tomu 

Bleší trh, Lanové centrum 

Celé odpoledne hudba klimkovického DJ Tomáše Hanzla 

A večer big-beatová kapela kluků a holek! 

A možná to trochu protáhneme... 
 

Celou akci na podporu projektu Parčík zaštiťuje pan starosta Ing. Pavel Malík. 
 

Dobře se podívejte na lidi, kteří Vás budou bavit a starat se o Vaše bezstarostné odpoledne. Tito všichni do 
toho šli s tím, že bezplatně pomohou Parčíku. Veškerý zisk z této akce putuje na konto Parčík. 

 
 

Město Klimkovice i polska grupa artystyczna zaprasza was wystawę malarstwa 

K O G E L   M O G E L 
Kostel sv. Trojice, 8.5. – 10.5.2009 

 
Wernisaż w piątek  8.5.2009 o 17:00, z występem muzycznym 

wystawa od piatku do niedzeli, od 15:00 – 18:00. 
 

W sobotę  9.5. (15:00 – 18:00) zorganizowane zostaną darmowe 
warsztaty malarstwa i rysunku dla dzieci przed kościołem albo wewnątrz podczas wystawy . 

Wstęp wolny 
 

/V sobotu 9.5. (15:00 – 18:00) organizujeme workshop malířství a kreseb pro děti před kostelíkem nebo uvnitř./ 
/Děti i dospělí! Naučíme vás malovat a kreslit! Malířské potřeby s sebou!/ 
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Jedete na dovolenou? Propagujte náš kraj!  
V kanceláři Kulturního a informačního střediska MěÚ (kancelář č. 1) k dostání zdarma v téměř neomezeném množství ☺: 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                    ... mapy, atraktivity regionu, tipy na výlety... 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkoivce.cz, evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na  
KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, 
v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks.  
Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava. 
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STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
– Městská policie , Hlubinská ul.  6, 702 00 OSTRAVA 

 
Tiskové zprávy 
 
Ostrava omezila pití alkoholu na veřejnosti 
Na posledním zasedání Zastupitelstva města Ostravy byla schválena obecně závazná vyhláška, která omezuje v Ostravě konzumaci 
alkoholu na veřejnosti. Součástí vyhlášky je příloha, ve které jsou jasně vymezena prostranství a lokality, kde je požívání alkoholických 
nápojů na veřejnosti zakázáno. Vyhláška nabude účinnosti dnem 15.4.2009.  
 
Pro občany, kteří museli toto jednání téměř denně ve svém okolí trpět tak schválení vyhlášky zajisté vítají. Pro městskou policii to 
znamená především oporu v zákoně, na základě které jsou strážníci oprávněni takové jednání řešit. Do současné doby totiž nebylo pití 
na veřejnosti nijak zakázáno ani omezeno.  
 
Konzumace alkoholu s sebou přináší i další problematiku, kterou je znečišťování veřejného prostranství, pohazování odpadků, 
vykonávání osobní potřeby před kolemjdoucími třeba i na fasády domů, hrubé a hlučné chování popíjejících osob a řadu dalších. Zde 
však městská policie naráží mnohdy na stav důkazní nouze, vzhledem k tomu, že se dotyční popíjející před hlídkou většinou chovají 
slušně a samotní oznamovatelé či svědci mnohdy nechtějí s městskou policií nadále spolupracovat.   
Nyní se strážníci budou v rámci výkonu služby zaměřovat i na dodržování této vyhlášky. Z počátku budou přistupovat k celé věci 
citlivěji. Nicméně touto právní normou získávají oporu v zákoně, která jim umožní minimalizovat tento nešvar, je v určitých oblastech 
poměrně rozšířený a znepříjemňuje život všem slušným občanům. 
Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích. Na místě 
může strážník provinilci uložit pokutu do výše 1 000 Kč, ve správním řízení lze za tento přestupek uložit pokutu do 30.000,- Kč.  
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA –  M Ě S T S K Á  P O L I C I E   
 
 Hlubinská ul.  6, 702 00 Ostrava 
 

Zelená linka Městské policie Ostrava slouží občanům již rok 
 

Od 1. dubna 2008 je Městskou policií Ostrava provozována neurgentní zelená linka, na kterou mohou občané oznamovat nejrůznější 
závady, poruchy či poškození veřejně prospěšných zařízení a předávat další podněty.  
 
Operátoři na bezplatné telefonní lince 800 199 922 za rok jejího fungování přijali celkem 3 570 oznámení od občanů. Týkala se 
poškozené či neupravené veřejné zeleně, uhynulých nebo volně pobíhajících zvířat, omezení sjízdnosti nebo schůdnosti komunikací, 
nefunkčního veřejného osvětlení, chybějících kanálových vík a poklopů, černých skládek, poškozeného dopravního značení, závad na 
světelné signalizaci aj.  
Na zelenou linku se však občané obracejí také s žádostmi o pomoc a poskytnutí rady (jak si vyřídit nové doklady, informace vztažmo 
k vyhláškám a nařízením města, jak postupovat v tíživé situaci apod.). 
 
Záměrem zřízení této linky bylo snížení počtu neurgentních hovorů, kdy jsou na tísňové linky složek integrovaného záchranného 
systému (hasiče, záchrannou službu, policii) oznamovány různé závady, které nepředstavují bezprostřední riziko pro občany. Těmito 
hovory jsou tísňové linky blokovány a občan, který může akutně potřebovat profesionální pomoc, se tak nemusí ihned dovolat a v 
případě, kdy jde o život, zdraví nebo hrozí větší škoda na majetku, je každá vteřina drahá.  
Cílem zřízení zelené linky městské policie je zkvalitnění a rychlé řešení aktuálních problémů, které občané zjistí při pohybu v ulicích. 
Přitom nespornou výhodou je možnost zpětné vazby na subjekty, kterým je nahlášená závada oznámena a předána dle kompetencí k 
odstranění či zjednání nápravy. 
 
Zelená linka je v provozu nepřetržitě 24 hodin denně, občané ji využívají v denních i nočních hodinách, přičemž ve večerní době 
převládají oznámení o závadách na veřejném osvětlení a podněty, týkající se parkování. Nejvíce je pak zelená linka občany využívána 
mezi 8. a 10. hodinou dopolední. 
 
Přestože zelená linka městské policie je určena pro neurgentní oznámení, občas operátoři přijmou oznámení, který mělo být směřováno 
spíše na tísňovou linku. Někdy se stane, že občan v rozrušení nebo z nevědomosti vytočí číslo zelené linky. V těchto případech je hovor 
neprodleně přepojen na příslušné pracoviště centra tísňového volání. Operátoři zelené linky a tísňových linek mají společné pracoviště. 
Takovýchto volání je však vzhledem k celkovému počtu oznámení učiněných na zelenou linku minimálně.   
 
Za rok svého fungování bylo na zelenou linku učiněno 1 922 oznámení, týkajících se nejrůznějších závad a poruch (veřejná 
zeleň, veřejné osvětlení, dopravní značení apod.), bylo přijato 1 040 dalších podnětů (černé skládky, vraky, uhynulá zvířata na 
komunikacích apod.), operátoři poskytli v 510 případech volajícím rady a požadované informace a vyřizovali dalších 98 
oznámení (přepojení na tísňovou linku, poděkování občanů apod.). 

 
 


